2
2

                 [image: image1.jpg]

КУРЧАТОВСКИЙ ВНУТРИГОРОДСКОЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____03.11.2017_______                                                                                       № ___30__

О внесении изменения и дополнений

в Порядок разработки и утверждения
Прогноза социально-экономического
развития Курчатовского района
города Челябинска
на среднесрочный период
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.11.2014 № 63-ЗО                              «О стратегическом планировании в Челябинской области», на основании Устава Курчатовского района города Челябинска, утверждённого решением Совета депутатов Курчатовского района от 26.11.2014 № 2/1, Положения о бюджетном процессе в Курчатовском районе города Челябинска, утверждённого решением Совета депутатов Курчатовского района от 24.02.2016 № 19/3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение и дополнения в Порядок разработки и утверждения Прогноза социально-экономического развития Курчатовского района города Челябинска на среднесрочный период, утверждённый постановлением Администрации Курчатовского района от 21.11.2016 № 24 (далее – Порядок):

1) пункт 2 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Прогноз социально-экономического развития Курчатовского района города Челябинска является документом стратегического планирования, содержащим ожидаемые результаты социально-экономического развития Курчатовского района города Челябинска на среднесрочный период, используемый для подготовки проекта бюджета Курчатовского внутригородского района.»;
2) пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:

«8. Отдел экономики и обеспечения муниципальных закупок:

1) рассчитывает следующие прогнозные показатели Прогноза:

· объём отгруженной продукции собственного производства (выполненных работ, оказанных услуг) по крупным и средним организациям;

· индекс промышленного производства (указывается по городу);

· объём и динамика продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий;

· среднегодовая стоимость имущества, облагаемого налогом на имущество организаций;

· прибыль прибыльных организаций по всем видам деятельности (без учёта организаций, получивших убыток);

· объём и динамика инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования по крупным и средним организациям;

· ввод в эксплуатацию жилых домов за счёт всех источников финансирования;

· объём и динамика оборота розничной торговли по крупным и средним организациям;

· среднегодовая численность постоянного населения;

· среднегодовая численность работников (без внешних совместителей);

· фонд оплаты труда наёмных работников;

· иные показатели, определяемые Администрацией Курчатовского района;
2) направляет основные показатели Прогноза в виде табличного материала, содержащего отчётные и прогнозируемые значения показателей социально-экономического развития Курчатовского района, и пояснительной записки к ним       в отдел финансов Администрации Курчатовского района для формирования бюджета на очередной год и среднесрочный период в установленные сроки.»;
3) дополнить Порядок пунктом 11 следующего содержания:
«11. Корректировка Прогноза осуществляется отделом экономики и обеспечения муниципальных закупок на основании уточнённых вариантов прогноза развития видов экономической деятельности.».
2.
Отделу по культуре, физической культуре и работе с молодёжью Администрации Курчатовского района (Трубкина С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Курчатовского района в сети Интернет и обнародовать в порядке, установленном для официального обнародования и опубликования муниципальных правовых актов.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Курчатовского района Седачёва В.И.
Глава Курчатовского района                                                                          С.В. Антипов
С.П. Немытова
742 06 63